
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

           
    HOTĂRÂREA NR. 112 

                                                                          din 11.09.2018    
pentru acordarea  titlului de ”CETĂŢEAN DE ONOARE AL ORAŞULUI ŞIMLEU SILVANIEI” 

domnului  BALOGH ALEXANDRU 

 
 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă  publică în data de  
11 septembrie 2018;       

                                                                                                                                                                
Având în vedere Expunerea de motive nr. 12449/2018 a Primarului orașului Șimleu Silvaniei, 

Raportul de specialitate nr. 12450/2018 al Viceprimarului orașului Șimleu Silvaniei şi Avizul Comisiei 
pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie 
pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 

 
În baza prevederilor Hotărârii Consiliului Local nr. 85/2010 pentru aprobarea Regulamentului 

privind conferirea titlului de “Cetăţean de onoare al oraşului Şimleu Silvaniei” şi ale art. 36 alin. 8 din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
În temeiul  art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei  publice  locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare,  
 
                                                               HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1. Se conferă titlul de “CETĂŢEAN DE ONOARE AL ORAŞULUI ŞIMLEU SILVANIEI” 

domnului BALOGH ALEXANDRU pentru merite deosebite obținute de-a lungul timpului și 
pentru contribuția și eroismul de care a dat dovadă, apărându-și cu devotament și dăruire  
țara. 
          Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei. 
           Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                         - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                         - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                         - dl. Balogh Alexandru;   
                         - dosar hotărâri. 
 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
               LAZAR IOAN-RADU                                                             SECRETAR DELEGAT,  
                                              ALINA-MARIANA PETHO 



 


